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MUNICIPIO DE PARATEBUENO.

Empresas Publicas de Cundinamarca SA ESP, suscribid con PRANO INGENIERIA SAS el contrato
de obra EPC-PDA-0-358-2019, el cual contaba con la construccidn de unidades sanitarias en tres
municipios del Departamento de Cundinamarca, uno de ellos, es el Municipio de Paratebueno,
para el cual se destinaba la construccion de 24 unidades sanitarias en el area rural del mismo.

Para el desarrollo del proyecto, se determinaron los siguientes beneficiarios:
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BENEFICIARIO

GUILLERMO CALDERON BELTRAN
MARGARITA MORERA QUINCHUCUA
DORA HILDA MORERA

JOSE RAUL MALPICA URREGO
DUMAR GONZALEZ NARVAES
OTONIEL MONTANO CASTIBLANCO
CLAUDIA MAYERLI ORTIZ ESPINOZA
GILDARDO BETANCOURTH GARZON
CAROLINA HERNANDEZ TRUJILLO
YULEIDY YADIRA ARBELAEZ ACOSTA
MARCO FIDEL DIAZ BENITEZ
HUMBERTO HERNANDEZ

FLOR MARIA MARTINEZ

JOSE DOMINGO MORENO

, RICARDO RUBIANO HOLGUIN
HERNANDO VAQUERO

NOELIS VAQUIRO LOZANO
EDILBERTO MEJIA MUNOZ

ELSA SAVEDRA

MIGUEL VAQUIRO LOZANO

LUZ MARY SANCHEZ
SALVADOR-CALDERON  —
REFAEL LINARES LOZANO
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REINABE GUTIERREZ CASTELLANOS\ 2

- BOQUERON BAJO™

| /BOQUERON'BAIO"

. QUIENQUITA
"__-QUIENQUITA

VEREDA

LA LIBERTAD
AGUAS CALIENTES
EL ENGANO

EL ENGANO -

LA EUROPA
CANDILEJAS*

BOQUERON BAJO
BOQUERON/BATO

CANDILEj'
CANDILEJA

PALOMAS CARNO GL

QUIENQLJITAH
QUIENQUIT‘
QUIENQUITA ..
SANTA CECILTA:
QUIENQUITA
SANTA CECILIA
CANO RICO
BRASILIA
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MPRESAS @B PUBLICAS DE
CUNDINAMARCA SA.ESPF.

Ubicacion de los beneficiarios

SENTIITI70W  Suacaj &

Guarataro °,

El Tigre

; 54.0°N 7314 35NN,
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ELEficanto

plazo contractual, se identificé que no hubo actas de rembo-
sanitaria, por lo tanto, se dio apertura a un proceso admmlstra’tf\fé ﬁ%f-el o |)
del contrato

En ese sentldo y en eI marco del proceso sancionatorio que se adelanta aI C

Teniendo en cuenta lo anterior y a solicitud de la Direccién de'G tion Cﬁ“ﬁtractu |rse’ reaitzo Yy
visita al municipio de Paratebueno, con el fin de valldar la construccién, de Ias unidades: >

La visita se realizé a 23 de los 24 beneﬁciarids e_n»el municipio de Paratebueno, esto, teniendo
en cuenta que, las condiciones climaticas que se dan no solamente en el Departamento sino en
el municipio de Paratebueno afectaron las vias de acceso que no solo retrasaban las visitas sino
que en una de ella fue imposible acceder al predio, de tal manera que no se contaba con las
condiciones optimas para el paso de vehiculos y personal, por lo tanto no fue posible realizar:
validar la construccion de la unidad sanitaria.
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EMPRESAS @ PUBLICAS DE
CUNDINAMARCA S.A.ESP,

Una vez culminada la diligencia de visitar los predios de los beneficiarios y revisar la construccién
de las unidades sanitarias se identifico lo siguiente:

! Cundinamarca

1. ELSA SAVEDRA - VEREDA SANTA\\CE\';ILIA - CUMPLE

COORDENADAS: N. 4°20' 59" — W 73° 20’ 45"

Ea 3
Jagua

: 10:46a. m.
9" N, 73°20'49" W
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Observaciones

nda

Cundinamarca

; ? 10:46a. m.
S20NN, 730 20'_ 457 W

e La visita fue atendida por la Sefiora Elsa Savedra, beneficiaria del proyecto.

=
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RESAS@P PUBLICAS DE
CUNDINAMARCA S A.ES.P.

e Tras realizar la inspeccion visual y verificar la unidad sanitaria, se pudo evidenciar que
los 4 puntos de agua funcionan con total normalidad; sin embargo, uno de ellos,
(Lavamanos) fue modificado respecto al disefio requerido. Ante lo mencionado con
anterioridad, la Sefora Elsa indicd que ella misma fue quien lo modifico, pues donde
habia sido instalado inicialmente, le generaba incomodidad al pasar.

» Por otro lado, para el desaglie de la unidad sanitaria se evidencio la construccién de la
caja de inspeccién e instalacion de la trampa de grasas, al interrogar por el sistema
séptico, la beneficiaria manifestd que el contratista instalo el tanque séptico, tanque
FAFA y campo de infiltracion; sin embargo, afirma que tapo los tanques y construyo una
placa de concreto para asi aprovechar el espacio y ubicar una piscina, la cual se relaciona
en las fotografias.

¢ En el marco de la visita se llevo a cabo una validacion de la unidad sanitaria a través de
un formato, el cual se anexa al presente informe.

2. HUMBERTO HERNANDEZ — VEREDA BOQUERON BAJO - CUMPLE
COORDENADAS: N 4° 20" 6" — W 73° 17’ 23"
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PUBLICAS DE |

CUNDINAMARCA SA.ESP.

do

Cundinamarca

Gobernacién g

- Cundinamarca
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MPRESAS @ PUBLICAS DE
- CUNDINAMARCA SA.ESP

con las espeuf caciones técnicas de djsefio y que jgsgj;at;;eg;y
lavadero, ducha y sanitario), funciona feely tota ‘;norr,gﬁ 3t

@ septico,
con normalldad sin embargo, afirma que fue el, quien tapo Ios*%aaq
g placa encima, esto, para evitar los malos olores y accidentes con el gan

» En el marco de la visita se llevo a cabo una validacién de la unidad sanitaria a través de
un formato, el cual se anexa al presente informe.
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JPUBLICAS DE
CUNDINAMARCA SA.ESP.

3. MARCO FIDEL DIAZ - VEREDA CANDILEJAS - CUMPLE

COORDENADAS: N. 4°21'33" — W. 73°16'3"

Cundinamarca

Calle 24 #51-40, Bogota
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PRESAS @) PUBLICAS DE 3,
CUNDINAMARCA S.A.ESP,

Observaciones
» La visita fue atendida por el Sefior Marco Fidel Diaz, beneficiario del proyecto.

o Tras realizar la inspeccidn visual, se identificd que la estructura de la unidad sanitaria
cumple con las especificaciones de conformidad con los disefios, asi mismo, es pertinente
indicar que la unidad cuenta con el suministro de agua y por ende funcionan con
normalidad los cuatro puntos de agua, (Lavamanos, lavadero, ducha y sanitario).

e Para el desaglie de la unidad sanitaria se evidencid la construccion de la caja de
inspeccion e instalacion de la trampa de grasas, al interrogar por el sistema séptico, la
beneficiaria indico que el contratista construyo todo el sistema séptico y que funciona
con total normalidad;-sin embargo, afirma que tapo los tanques para evitar no solamente
malos olores sino accidentes con los nifos. :

» En el marco de la visita se llevd a cabo una validacion de la unidad sanitaria a través de
un formato, el cual se anexa al presente informe.

N

4. NOELIS VAQUIRO — VEREDA QUIENQUITA - CUMPLE

COORDENADAS: N 4°19'33"-W 73512'2"

28,

Pepita
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PUBLICAS DE
CUNDINAMARCA SA ESP.

con las especificaciones de conformidad con lo
suministro de agua y por ende funcionan con
(Lavamanos, lavadero, ducha y sanitario).

inspeccion, mientras que la trampa dt\grasas !a "eneﬁcrarfa mamfest que
decisién propia.

* Alinterrogar por el tanque séptico, tanque FAFA y ca
afirmo que los mismo fueron construfdos por le cc

» En el marco de la visita se llevé a cabo una validacién de la unidad sanitaria
un formato, el cual se anexa al presente informe.
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5. HERNANDO BAQUERO - VEREDA QUIENQUITA - CUMPLE

COORDENADAS: N 4°1930” - W 73°11'48"

Cundinamarca

Calle 24 #51-40, Bogota
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W PUBLICAS DE
CUNDINAMARCA S.A.ESP.

Observaciones

e la visita fue atendida por el Sefior Hernando Baquero, beneficiario del proyecto.
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EMPRESAS@P PUBLICAS DE
CUNDINAMARCASA.ESP :

o Tras realizar la inspeccion visual, se identificé que la estructura de la unidad sanitaria
cumple con las especificaciones de conformidad con los disefios y que la misma cuenta
con suministro de agua y por ende funcionan con normalidad los cuatro puntos de agua,
(Lavamanos, lavadero, ducha y sanitario).

» Para el desaglie de la unidad sanitaria se evidencié la construccion de la caja de
inspeccién e instalacion de la trampa_de, grasas y al interrogar por el tanque séptico,
tanque FAFA y campo de infiltracion, el bé}}eﬁciario indico que el contratista construyo
todo el sistema y que ha funcionado con total normalidad; sin embargo, afirma que fue
el mismo quien tapo los tanques, esto para evitar malos olores.

e En el marco de la visita se llevd a cabo una validacion de la unidad sanitaria a través de
un formato, el cual se anexa al presente informe.

6. LUZ MARY SANCHEZ — VEREDA SANTA CECILIA — NO CUMPLE
COORDENADAS: N 4° 20’ 59” — W 73° 20’ 50"

Calle 24 #51-40, Bogota
Capital Tower- Piso 7 y 11
Cadigo Postal: 111321- Tel 601 795 44 80

¢ Gobernacidon e - contactenos@epc.com.co
N 4 Clmdjllamarca WwWw.epc.com.co

€) ecrcunni




RESAS @ PUBLICAS DE
CUNDINAMARCA S.A.ES.P.

0! 597N, 73° 2

Observaciones

» Tras insistir via telefonica al beneficiario, no hubo persona alguna que atendiera la visita.
En el desarrollo de la visita, se revisd la construccion de la unidad sanitaria y el

funcionamiento de la misma.

Calle 24 #51-40, Bogota
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EMPRESASW PUBLICAS DE
CUNDINAMARCA SA ESP.

o Durante la inspeccion realizada, se identificd que la estructura de la caseta de la unidad
sanitaria cumple con las especificaciones técnicas de disefio y que los 4 puntos de agua
funcionan con total normalidad, (Lavamanos, lavadero, ducha y sanitario).

» En cuanto al desagtie, se reviso el sistema de séptico, y no fue posible encontrar la caja

" de inspeccidn, trampa de grasas, tanque séptico, tanque FAFA y mucho menos el campo
de infiltracion, por lo tanto, no se pudo corroborar la instalacion y funcionamiento del
sistema.

e En el marco de la visita se llevd a cabo una validacion de la unidad sanitaria a través de
un formato, el cual se anexa al presente informe.

7. GIL ARIALDO BETANCOURT — VEREDA BOQUERON BAJO - NO CUMPLE
COORDENADAS: N 4° 19' 58" W 73° 17’ 36"

N

SanPedro
Jagua

Jagual

~Gazaduje

Medina
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EMPRESAS WP PUBLICAS DE
CUNDINAMARCA S.A.ES.P.
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PUBLICAS DE
CUNDINAMARCA SA'ESP.

Observaciones

e En el desarrollo de la visita no hubo quien atendiera |

« Durante la diligencia, se reviso la construccron del

'+ Que parael desaglie de la unidad sanitaria se evidencio‘in mente 1a ¢
la caja de inspeccion, en cuanto a la trampa de grasas,‘una vez se Iefﬁ )
pudo determinar que no esta el tanque de la trampa de dl:asas y que Unic
ubicada la tapa de la misma. {

~ e« Para la revision del tanque séptico, tanque FAFA y cam
inspeccidn visual, de la cual no fue posible |dent|ﬂca"f**§]
mucho menos el funcionamiento, pues existe una tubd k,%;
directamente con el suelo. :

« En el marco de la visita se llevd a cabo una validacién de la unidad sanitaria a través de
un formato, el cual se anexa al presente informe.

Calle 24 #51-40, Bogota
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PUBLICAS DE

8. CAROLINA HERNANDEZ - VEREDA BOQUERON - NO CUMPLE
COORDENADAS: N 4° 20° 6" — W 73° 17’ 22"

Calle 24 #51-40, Bogota

Capital Tower- Piso 7 v 11

Codsgo Postal: ‘!13321 Tel 601 795 44 80
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EMPRESAS @ PUBLICAS DE
CUNDINAMARCA SA ESP

P

da

Cundinamarca

Observaciones

« La visita fue atendida por el Sefiora Carolina Hernandez, beneficiaria del proyecto.

;./.,

Gobernacion
Cundmamarca
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CUNDINAMARCA SA.ESP,

Tras realizar la inspeccion visual y verificar la construccion y funcionamiento de la unidad
sanitaria, se determind que la estructura cumple con las especificaciones de conformidad
con los disefios y que los 4 puntos de agua (Lavamanos, lavadero, ducha y sanitario),
funcionan con normalidad. -

En cuanto al desagiie de la unidad sanitaria, se evidencid la construccion de la caJa de
inspeccion pero no su tapa de accest. .y por otro lado, la trampa de grasas se ubica en
el campo pero no esta en funcionamiento, pues no se empalma con ninguna de las
estructuras que hacen parte del sistema.

Al interrogar por el tanque séptico, tanque FAFA y campo de infiltracion, la beneficiaria
indicé que el contratista instalo todo lo mencionado con anterioridad y que funciona sin
problema alguno; sin embargo, afirma que fue ella misma quien tapo los tanques y
construyo una placa encima para evitar los malos olores y accidentes con el ganado.

En el marco de la visita se llevé a cabo una validacidn de la unidad sanitaria a través de
un formato, el cual se anexa al presente informe.

CLAUDIA MAYERLY ORTIZ — VEREDA BOQUERON BAJ = Q,QL!
COORDENADAS N 4° 20’ 6" — W 73° 17’ 20"

© o Guarataro
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EMPRESASW PUBLICAS DE
CUNDINAMARCA SAESPE,

Cundinamarca

11:58a. m.

4°20'6" N, 73° 17" 20" W
Paratebueno
Cundinamarca

Colombia

Santa Cecilia
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e En el marco de la visita se llevé a cabo una validacién de la unidad sanitaria a través de

sanitaria, se determind que, la estructura de la u@idagf‘no cueﬁfa go
perfiles que permiten amarrar la misma. g {

Por otro lado, los 4 punto de agua, (Lavamanos, Ia\fa
con total normalidad.

e

En cuanto al desague de la unidad sanitaria, no foe, p05|bI§: |dent|f" c%g’ayco

¥r

la caja de inspeccién, pero si la ubicacién en campa, deda tramp a de C r;f 3

sépticos; sin embargo, estos no estdn conectad@g y Qﬁg\.l vitant@, p@u astan” en
no cumplen con &Ia»:s‘;

funcionamiento, ademas se evidencio que estdn mal | s;a 3%5
condiciones técnicas de disefio. El campo de infiltracién tampoco

d*é@szi“_‘..

un formato, el cual se anexa al prese;_ﬁte informe.

b S
s
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EMPRESAS @ PUBLICAS DE
CUNDINAMARCA S A ESP

10.0TONIEL MONTANO — VEREDA LA EUROPA - NO CUMPLE
COORDENADAS: N 4°26°6" - W 73°17 " 20"

da<

Cundinamarca

7 Medina

44 24' 31"

162 p.i
N, 73° 18 39'
Paratebueno

3 1:47 p.m.
4°20°6" N, 73" 17" 20" W
Par;—ltebueno
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PUBLICAS DE
CUNDINAMARCA SA ESPF.

Observaciones

Calle 24 #51-40, Bogota
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PUBLICAS DE
AMARCASA ESE

11.JOSE RAUL MALPICA — VEREDA LA EUROPA - NO CUMPLE
COORDENADAS: N. 4°24°30" - W 73°15'38"

Jagua

Gazaduje

Medina

®

Veraciuz

.La Eurapa
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EMPRESASW PUBLICAS DE
CUNDINAMARCA SA.ESP.

Observaciones

y, al mterrogar al bener”c:arlo acerca dela unldagj, é;s'te_

da<

i

c@nstr
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EMPRESAS WP PUBLICAS DE
CUNDINAMARCASA.ESP.

da

undinamarca

12.RAFAEL LINARES LOZANO — VEREDA BRASILIA - NO CUMPLE

COORDENADAS: N 4°24°54” - W 73°14'26"

O\

3 Gobernaciona. ~
y Cundinamarca
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PUBLICAS DE
CUNDINAMARCA SAESP.

Cundinamarca
Colombia
Brasilia &

Observaciones

» La visita fue atendida por la Sefiora Gloria Alicia, espo§§' ei\SEno -*Rafael Ll
beneficiario del proyecto. 4

cuenta con la base requerida, por lo tanto, este ! 5e encuentra‘en'voladizo, lo
con el tiempo no solamente caerse y romperse“s ino también generar
cualquier momento. Asi mismo, a la unidad no le fue mstalada la bajar

o ~ ® Porotrolado, se pudo determinar que-los cuatro puntosg
ducha Yy sanitario), funcionan con tot‘al normalidad.

* Para el desaglie de la unidad sanitaria se evidencio unlcam%nte la.¢
caja de inspeccion, mas no se encontrd la trampa de grasas. Aﬁ%in %a
séptico, tanque FAFA y campo de infi ltracién, la beneficiaria indicd que tratssta

== —— instalo todo eso y quefunciona contotai e normalidad; sin embargo, afirma que tapo los

tanques con el fin de evitar malos olores.,

* En el marco de la visita se llevd a cabo una validacién de la unidad sanitaria a traves de
un formato, el cual se anexa aI presente informe.

Calle 24 #51-40, Bogota
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EMPRESAS @ PUBLICAS DE
CUNDINAMARCASAESE

13.EDILBERTO MEJIA MUNOZ — VEREDA QUIENQUITA - NO CUMPLE

COORDENADAS: N. 4°222" - W 73°14'2"

Calle 24 #51-40, Bogoté

Capital Tower- Piso 7 y 11
Ll i Ymabml 4444 Tal 04 TOL A4 QO




EMPRESAS@ PUBLICAS DE
CUNDINAMARCA S.A.ESP.

5:27 n.
4° 22'2" N, 73° 14' 2

Observaciones

5:26 . mu
4°.22' 3" N .’3 14 1AW
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» La visita fue atendida por el Sefior Edilberto Mejia, beneficiario del proyecto.

ndinamarca

Calle 24 #51-40, Bogota
Capital Tower- Piso 7 y 11
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EMPRESAS @) PUBLICAS DE
CUNDINAMARCA SA.ESP.

o En el desarrollo de la inspeccion visual, verificar la construccion y funcionamiento de la
unidad sanitaria, se identifico que estructura de la caseta cumple con las especificaciones
técnicas de conformidad con los disefios. Para el funcionamiento de la misma, el
beneficiario no haber querido instalar fa manguera para el suministro de agua, por lo
tanto, no fue posible evidenciar el funcioriamiento de los puntos de agua. (Lavamanos,
lavadero, ducha y sanitario).

» . Por otro lado, en el desagle de la unidad sanitaria se evidencid la construccion de la
caja de inspeccion y ubicacion de la trampa de grasas, esta (ltima no se encuentra se

encuentra conectada a ninguna de las estructuras del sistema. Al interrogar por el tanque
séptico, tanque FAFA y campo de infiltracion, el beneficiario indicé que el contratista
instalo el sistema séptico y que funciona con total normalidad, pero él lo tapo con latas
de zinc para evitar accidentes con los animales de la finca.

e En el marco de la visita se llevd a cabo una validacion de la unidad sanitaria a través de
un formato, el cual se anexa al presente informe.

C;'d[dtiu]t"

i " Los Canales

Medma

Guarataro

Calle 24 #51-40, Bogota
‘ Capital Tower- Piso 7 y 11
S , Cédigo Postal: 111321- Tel 601 79544 80
B contactenos@epc.com.co
www epc.com.co
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ESAS@ PUBLICAS DE
CUNDINAMARCA SA.ESP,

Observaciones

e En el desarrollo de la visita, no hubo quien atendiera la visita.

Calle 24 #51-40, Bogota
Capital Tower- Piso 7 y 11 :
Cédigo Postal: 111321- Tel 601 795 44 80
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CUNDINAMARCA SA ESP.
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15.

Durante la verificacion de la construccion y funcionamiento de la unidad sanitaria, se
pudo determinar que la misma no cumple con las especificaciones técnicas de los
disefios, pues, las medidas no corresponden ademas de que los muros y la columna del
tanque de almacenamiento presentan desplome e inclinaciones, las cuales podrian no
solo afectar el predio sino generar un accidente.

Por otro lado, la instalacién de la cubierta, interruptores, puerta y ventana no cumplen
con lo requerido, ademas, la terminacion de la obra es pésima calidad.

En cuanto al desagiie de la unidad sanitaria, no fue posible identificar el lugar en el cual
se habria instalado todo el sistema de tratamiento, es decir, trampa de grasas, caja de
inspeccion, tuberia, tanque séptico, tanque FAFA y campo de infiltracion.

2 \-\‘\ . » r .
La unidad sanitaria presenta escasez en la aplicacion de la pintura.

MARGARITA MORERA — VEREDA EL ENGANO - NO CUMPLE =

COORDENADAS: N. 4.6294° - W 73,2212°

SaniPedro. .
Jagua

Jugua

“-Gazadue

NI T T e T

‘Guarataro

Calle 24 #51-40, Bogota
Capital Tower- Piso 7 y 11
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4.6204° W 7322147

Observaciones

SR + En el desarrollo de la visita, no hubo quien atendiera la visita.

Sk . Calle 24 #51-40, Bogotd
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EMPRESASWP PUBLICAS DE
CUNDINAMARCA SA ESP

16'

Durante la verificacion de la construccion y funcionamiento de la unidad sanitaria, se
pudo determinar que la misma no cﬂn}pl‘e con las especificaciones técnicas de los
disefios, pues, las medidas no corresponde'h ademas de que los muros y la columna del
tanque de almacenamiento presentan desplome e inclinaciones, las cuales podrian no

solo afectar el predio sino generar un accidente.

Por otro lado, la instalacion de la cubierta, interruptores, puerta y ventana no cumplen
con lo requerido, ademas, la terminacion de la obra es pésima calidad.

En cuanto al desaglie de la unidad sanitaria, no fue posible identificar el lugar en el cual
se habria instalado todo el sistema de tratamiento, es decir, trampa de grasas, caja de
inspeccidn, tuberia, tanque séptico, tanque FAFA y campo de infiltracion.

La unidad sanitaria-presenta escasez en la aplicacién de la pintura, ademas se identifico
gue no se instalola canaleta ni la bajante en PVC.

SALVADOR CALDERON — VEREDA CANO RICO - NO CUMPLE

COORDENADA: N 4°34'52" — W 73° 7’ 46"

Guarataro

Lo Paratediteno,

® Coe

Calle 24 #51-40, Bogota
Capital Tower- Piso 7 y 11

contactenos@epc.com.co

www epc.com.co
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4% 34' 52" N, 737 7' 46" W
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CUNDINAMARCA SA ESP.
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el lugar en el cual fue constrmda la unidad, no se evalu ' ég%‘% :
undafél Smo

ntrapiso, esta, no p _ﬁé
acero de refuerzo pues eI espesor no gumple co Io requef"lclo adema -

» En cuanto al funcionamiento de la unidad, se deterrhl; q
(Lavamanos lavadero, ducha y sanitario), la ducha no

e Para el desagiie de la unidad sanitaria se evidencié la con%?ﬁ: ' ja de
inspeccién, mientras que la trampa de grasas, no fue instalada segunw‘fos manifestado
por el beneficiario.

= Al interrogar por el tanque séptico, tanque FAFA y campo de infiltracion, el beneficiario
SR R e indico que-el-contratista mstaio solamente los tanques sépticos, y que fue el quien los
retiro.

Calle 24 #51-40, Bogota
Capital Tower- Piso 7 vy 11
Cédigo Postal: 111321- Tel 601 795 44 80
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RES PUBLICAS DE
CUNDINAMARCA SA.ESP.

* Presenta escasez de pintura.

En el marco de la visita se llevo a cabo una validacidn de la unidad sanitaria a través de
un formato, el cual se anexa al presente informe.

17.GUILLERMO CALDERON — VEREDA AGUAS CALIENTES - NO CUMPLE

COORDENADAS: N 4°36'17" - W 73°5'46"

D. m,

N ik 5‘ 46" W
Paratebueno
Cundinamarca
Colombia
Virginias

Calle 24 #51-40, Bogota

Capital Tower- P;so 7y 11
Cédigo Postal: 11?321 Tel 6017954480
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CUND JINAMARCA SA ESP.

Observaciones S Ay

« La visita fue atendida por el Sefor Guillermo Calderén, beneficiario del proyecto.
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EMPRESAS@F PUBLICAS DE
CUNDINAMARCA SA.ESP

» Tras realizar la inspeccion visual, validar la construccion y funcionamiento de la unidad

sanitaria, se identifico que la estructura de la caseta cumple con las especificaciones de
conformidad con los disefios; sin embargo, no le fue instalado el lavadero.

» En cuanto al funcionamiento de la unidad, no fue posible validar los 4 puntos de agua,
pues el beneficiario indico que el contratista no le realizo la respectiva conexidn.

e Para el desaglie de la unidad sanitaria se evidencid la construccion de la caja de
inspeccion y ubicacion de la trampa de grasas.; sin embargo, esta Ultima se encuentra
solamente sobrepuesta, pues no esta conectada a ninguna otra estructura

» Al verificar el tanque séptico, tanque FAFA y campo de infiltracidn, se evidencié que
unicamente se sobrepusieron las tapas, pues no existe ninguna de los tanques. .

» En el marco de la visita se llevd a cabo una validacion de la unidad sanitaria a través de
un formato, el cual se anexa al presente informe.,

18.FLOR MARIA MARTINEZ — VEREDA PALOMAS CANOZCLARO Q Qu

COORDENADAS: N 4°3522" - W 73"8 21"

Calle 24 #51-40, Bogota

Capital Tower- Piso 7 y 11

- Cédigo Postal: 111321-Tel 601 795 44 80
,““‘\ Gobernacién.. : contactenos@epc.com.co

j Cundinamarca WWW.€0C.COm.C0

- pda=

Cundinamarca

@EPCUNDY. 2 -
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- Obseivaciones — PR I ST DR R Gt A T BLS e s e =

BALS « La visita fue atendida por el Sefior Victor Castafio, esposo de la Sefiora Flor Maria
Martinez.

Calle 24 #51-40, Bogota
Capital Tower-Piso 7y 11
Cddigo Postal: 111321- Tel 601 795 44 80
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* Tras realizar la inspeccion visual, se identificd que la estructura de la unidad sanitaria
= T cumple con algunas de las especificaciones de conformidad con los disefios; sin
embargo, la terminacion es de pésima calidad y no se instalé la bajante de agua en PVC.

* Por otro lado, los puntos de agua (Lavamanos, lavadero, ducha y sanitario) funcionan
con total normalidad a excepcion del lavamanos, pues esta a punto de desplomarse,
toda vez que la instalacion se realizd de manera incorrecta. :

» No solamente el lavamos se instald de manera incorrecta, sino ademas los accesorios
eléctricos quedaron (nicamente sobrepuestos.

* Encuanto al desagtie de la unidad, se evidencio la construccién de la caja de inspeccion,
la instalacion de la trampa de grasas y tanques sépticos, faltando Gnicamente el campo
de infiltracién. El sefior Victor indica que funciona con total normalidad.

* En el marco de la visita se llevd a cabo una validacion de la unidad sanitaria a través de
un formato, el cual se anexa al presente informe.

e o Calle 24 #51-40, Bogoté

- Capital Tower- Piso 7y 11
‘Cédigo Postal: 111321- Tel 601 795 44 80
contactenos@epc.com.co
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PUBLICAS DE
CUNDINAMARCA SA.ESP.

Observaciones

da/, ; S W_ww,enb.com;

_En el marco de la visita se llevd a cabo una validacidn de la un

La visita fue atendida por el Sefior José Domingo Mo%gﬂo

,v" E w
En el desarrollo de la inspeccidn vrsua\, verificaci , déﬁ;!a construccion |
de la unidad sanitaria, se identificd que la esti ci;g ad
especificaciones de conformidad con los disefio
de agua y por ende funcionan con normalidad 19;35 a@ﬁ'

lavadero, ducha y sanitario).

— Para el desagiie de la unidad sanitaria se evidencio Ia onstruccidi
inspeccion e instalacién de la trampa de grasas, esta n ultqn , i
funuonamlento En cuanto al tanque septlco, tanq ﬁ

un formato, el cual se anexa al presente informe.

N Calle 24 #51-40, Bogot4

‘ Capital Tower- Piso 7 v 11
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20.RICARDO RUBIANO HOLGUIN -VEREDA QUIENQUITA - NO CUMPLE

COORDENADAS: N. 4°19'29"- W 73°9'59"

La Esmeralta

Calle 24 #51-40, Bogota

Capital Tower- Piso 7 y 11

Cddigo Postal: 111321- Tel 601 795 44 80
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PRESA! PUBLICAS DE
CUNDINAMARCA SA_ESP.

59" W

Colombia
de Naguaya

Observaciones

* La visita fue atendida por el Sefior Ricardo Rubiano Holguin, beneficiario del proyecto.

Calle 24 #51-40, Bogota
Capital Tower- Piso 7 y 11
Cadigo Postal: 111321- Tel 601 795 44 80
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CUNDINAMARCASAESP
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21.MIGUEL VAQUIRO LOZANO — VEREDA QUIENQUITA -

da/f

Cundinamarca

Tras realizar la inspeccion visual, se identificé que la unidad sanitaria no fue construida
en su totalidad, y que lo poco construido no cumple con las especificaciones de

conformidad con lo disefios.

La unidad sanitaria no cuenta con el tanque de almacenamiento, por lo tanto no fue
posible constatar el funcionamiento de los 4 puntos de agua, el lavadero y su base no
cumple con los disefios ademas de que quedo mal instalado, por otro lado, la cubierta
esta en otro material diferente al requerido y el pafiete y terminacion de la estructura es

de pésima calidad.

Para el desagiie de la unidad sanitaria se evidencid la construccién de la caja de
inspeccion, instalacion de la trampa de-grasas y tanques sépticos; sin embargo, no fue
posible validar el funcionamiento. El campd-de infiltracién no se realizo.

En el marco de la visita se llevd a cabo una validacion de la unidad sanitaria a través de
un formato, el cual se anexa al presente informe. :

.

4°19'58" - W, 73°10'3"

COORDENADAS: N.

S Mertn a Esmeralda

Halomas

L @@
S84 ElEncanions T\
% A

CUNDINAMIAREA
META ="t

Calle 24 #51-40, Bogota
0= 4 - Capital Tower-Piso 7v 11
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CUNDINAMARCA S'A. ESP.

PUBLICAS DE -

P

La unidad sanitaria no cuenta con el tanque d%almace amiento, ponslo.
posible constatar el funcionamiento de los 4 pugtos de a%ua el Iavadé
cumple con los disefios, ademas de quedar mal ;'nsta!ado\al igual ag

Para el desague de la unidad sanitaria se ewdenc la
mspecaon mstalacxon de la trampa de grasas pe?%%!

(.undlnamarca

En el marco de la visita se fevd a cabo una-validacion de la-unidad sanitaria-a través de —
un formato, el cual se anexa al presente informe.

Calle 24 #51-40, Bogota
Capital Tower- Piso 7 y 11 |
Cédigo Postal: 111321- Tel 601 7954480 -
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22.DUMAR GONZALEZ NARVAEZ — VEREDA CANDILEJAS - NO CUMPLE

dax

Cundinamarca

" COORDENADAS: N. 4°20'54" —

W. 73°16'8"

1:39p. m.
4°20'55" N, 73° 16' 7" Wh
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PRESAS @ PUBLICAS DE
CUNDINAMARCA SA'ESP.

do/’

Cundinamarca

Observaciones

. 'Tras realizar la visita, se identifico que la
funcionamiento. La sefiora Madelix indico qu -moJffcaﬁﬁ
reacondicionaron al predio.

¢ Teniendo en cuenta las condiciones del predio, r%b fue po“slble acceder S
del mismo para verF icar !a construccion. de Ia ca;a e mspeé |on, msta!aﬁ‘“érf'

campo de infiltracion, y que estos, se encuentran en funciol
evitar malos olores. : f
; E“Z}m
e En el marco de la visita se llevd a cabo una validacion de la un%&%am
un formato, el cual se anexa al presente informe.

Calle 24 #51-40, Bogota
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23.YULEIDY YADIRA ARBELAEZ — VEREDA CANDILEJAS - NO CUMPLE

COORDENADAS: N. 4°20'55" — W.73°16'8"

Medina

N, 73° 16 8" W |

% % Calle 24 #51-40, Bogota
b i Capital Tower- Piso 7 y 11
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CUNDINAMARCA SA ESP.

Observaciones 3

La visita fue atendida por la Madelix Forero, vecina de a senora Yuleldy Al
Tras reahzar la V|S|ta se |dentlfco que la gﬁldaa

corrobar la instalacion y funcionamiento de los n"Iismos sm embargo a
mdlco que los tanques septicos se encuentra enterrados

No se instalo la bajante en PVC

En el marco de la visita se llevd a cabo una validacion de: Va‘u“mgad,
un formato, el cual se anexa al presente informe. *%%ﬁ;e

En cuanto a la visita del beneficiario REINABE GUTIERREZ — VEREDA LA LIBERTAD, no fue
posible realizarla, toda vez que, las condiciones climaticas que se han dado en el municipio de
Paratebueno en la Ultima semana, han afectado Ia via y ha generado asentamiento en las vias
y crecimiento de los cafios, por lo tanto, las condiciones no son Optimas para el transito de
vehiculo y personal.

Calle 24 #51-40, Bogota
Capital Tower- Piso 7 y 11
Cédigo Postal: 111321- Tel 601 795 44 80

contagg_enos@epc.cem.co
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EMPRESAS @ PUBLICAS DE
CUNDINAMARCA S.A.ESP,

CONCLUSIONES

¢ Tras culminar la diligencia y realizar el consolidado, se puede determinar que el
contratista de obra, PRANO INGENIERIA SAS no construyo la totalidad de las unidades
sanitarias en el municipio de Paratebueno y por lo tanto no hubo cumplimiento en su
totalidad al alcance y objeto contractual.

¢ Que el contratista de obra PRANO INGENIERIAS SAS, desarrollo diversas actividades por
cada uno de los beneficiarios, de las cuales, 5 unidades sanitarias son consideradas de
pago, toda vez que, fueron construidas y terminadas en su totalidad, segun lo
evidenciado en campo y manifestado por los usuarios.

» Las unidades sanitarias sujetas de pago corresponden a la de los beneficiarios Elsa
Savedra, Noelis Vaquiro, Humberto Hernandez, Hernando Baquero y Marco Fidel Diaz.

 Que las unidades sanitarias que se pueden considerar para pago del frente de
Paratebueno en el marco del contrato EPC-PDA-0-358-2019, representan un 20,83% de
avance.

» (Cabe resaltar que las unidades sanitarias que fueron constru;das se: realizaron sin. Ia'*
supervisién de una interventoria, por-lo tanto, para el, _rec;qn@crmnento de 'ago de las '
mismas y que estan relacionadas enel ltPrn anterior;’ se débera entregar X sparte del
contratista informe detallado que perml“ta corrobar €l desarroito_de todas y.Cada una de
las actividades y condiciones técnicas pactadas .
de obra EPC-PDA-0-358-2019.

algunas de las unidades, estos no cumplen con’ io q
lo tanto, no pueden ser recibidas por la entldad adicional se advie
adelantadas se efectuaron posterior a la fecha de termlnaCion del con

% o S e ) apr, 7-
LUCY ADRIANA HERNANDEZ HERNANDEZ

Directora de Interventoria
Empresas Publicas de Cundinamarca SA ESP

Elaboro: Brayan Camilo Bermidez / Profesional de apoyo Direccion de Interventoria LZ?

Calle 24 #51-40, Bogota
Capital Tower- Piso 7 y 11
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Cundinamarca

Formato De Visita Para(r\év[s!on De Unidades Sanitarias

N L7

SKE

CUNDMNAMARCA ESP

16 Jitowo Je Jo24

Fecha
Municipio Pﬂm (ﬁ B«{mp
Contrato de obra Cp(j ,0051 O 35_8' Z)‘q

Contrato De Interventoria

Nombre Del Beneficiario

£1l¢a Gavedm,

Telefono 216 5S4\ 4153
Cedula .S 2N ASL
Vereda aS'J\ﬂ‘\'U Cun\i =%

L]

NO

NO

Punto Conexidn De Agua

Instalacion De Puerta

Tanque Elevado De 500 lts

Instalacion De Canal PVC

Pozo Septico

Instalacion De Bajante PVC

Campo De Infiltracion

Acometida Monofasica

Trampa De Grasas

(
S\;_alidquampara Con Roseta 3 Und

Caja De Inspeccion

Salida Para Toma doble 1 Und

Instalacion Punto De Agua 4

Instalacion De Sanitario 1 Und

Puntos Desague 3

Instalacion De Lavamanos 1Und

Instalacion De Enchape Muro

Instalacion De Accesorios 1 Und

Instalacion De Enchape Piso

Instalacion De Lavadero

Instalacion De Ventana

R Ea Pl PG VR G A S S P P4

Instalacion De Ducha 1 Und

Instalacion De Rejilla De Piso 1 Und

s [ PN R A Tt 1 s [ 52 e

OBSERVACIONES

Do ):\c-\ef\uu\"iq afirme que el Sstamy Se‘:{'&co
7 ((,MPO o,\e,tv\{v )-)“;mm 20 @-LIHT G t\#u[c‘ ol
Se dotce. wa pisane . Uackocl ew-fwc@mmtew{o

LR
NOTA: Se deja constancia que la unidad sanitaria se encuentra en fuhiciopamento con el sistema septico, sistema de distribucion, y los de mas

comoponentes

e hacen parte de esta.

I f
& (A

) B

(hiorices )

Firma Beneficiario

/ Firma [ng/EPC

Firma Secretaria De Amblente

\
!

ﬁrmm By me -’JCf’Z
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Gobernacion v

undinamarca

Formato De Visita Para Revision De Unidades Sanitarias

ﬁ
|HHH‘QJ§‘P BLECAS OF
CASA ERP

CUNDINAMARCA SA

Tluwe 72024

Fecha
(‘ H
Municipio [{!fo"l'lé—l’\kr.l/f 0
Contrato de obra EQCP DA -3¢~ 70\

Contrato De Interventoria

Nombre Del Beneficiario

Homler o Hagacn Jez.

Telefono
Cedula -4 X¥FiTI
Vereda g’JO 2876 R a/o:
st NO : NO

Punto Conexion De Agua

Instalacion De Puerta

Tanque Elevado De 500 lts

Ifistatacion De Canal PVC

Pozo Septico

Instalacion De Bajante PVC

Campo De Infiltracion

Acometida Monofasica

Trampa De Grasas

Salida Lampara Con'Roseta 3Und

Caja De Inspeccion

Salida Para Toma doble 1 Und

Instalacion Punto De Agua 4

Instalacion De Sanitario 1 Und

Puntos Desague 3

Instalacion De Lavamanos 1Und

Instalacion De Enchape Muro

Instalacion De Accesorios 1 Und

Instalacion De Enchape Piso

Instalacion De Lavadero

Instalacion De Ventana

Sl v rat ved A POl P PP S

Instalacion De Ducha 1 Und

3R] RPN P <

"!n'stalacion De Rejilla De Piso 1 Und

&

OBSERVACIONES
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NOTA: Se deja constancia que la unidad sanitaria se encuentra en funcionamento con el sistema septico, sistema de distribucion, y los de mas

comoponentes que hacen parte de esta.
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.( -'()i')(.‘.i'llil(_'i()l Ve Formato De Visita Para Revision De Unidades Sanitarias
Cundinamarca
— e mn\ns 'ualé___‘ oF
Fecha .)O"\ O 2024
Municipio QQ‘Q&,\O\P}!\@
Contrato de obra : EPc-POA-0-3S5-201<

Contrato De Interventoria

Nombre Del Beneficiario \"\(\\Qk@ —.‘—“[\e‘)\ ’D\BYL

Telefono 5 14 855 ‘45 9 S

Cedula 112?)'] Q)6

Vereda kﬂ é\ \Q\QS

NO NO

Punto Conexion De Agua Instalacion De Puerta

Tanque Elevado De 500 lts Instalacion De Canal PVC

Pozo Septico {Instalacion De Bajante PVC

Campo De Infiltracion Acometida Monofasica

Trampa De Grasas Salida Lampara Con Rpseta 3 Und

Instalacion Punto De Agua 4 Instalacion De Sanitario 1 Und

Puntos Desague 3 Instalacion De Lavamanos 1Und

Instalacion De Enchape Muro Instalacion De Accesorios 1 Und

Instalacion De Enchape Piso Instalacion De Lavadero

Instalacion De Ventana Instalacion De Ducha 1 Und

S
X
X
X
X
K
Caja De Inspeccion ' ?Q Salida Para Toma do-ble 1Und
Y
A

Instalacion De Rejilla De Piso 1 Und

3 O 59 PO 9 50 D O N SR B B S
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NOTA: Se deja constancia que la unidad sanitaria se encuentra en funcionamento con el sistema septico, sistema de distribucion, y los de mas

. comoponentes que hacen parte de esta. -
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EUNDNAMARCA SA £S5

Fecha

Tontlo 7924

Municipio

Contrato de obra

EPC—POA-O~-358-20[YU.

Contrato De Interventoria

Nombre Del Beneficiario

?\b@{u 7 UC&-{U( =]

Telefono G20 AL l X}é
Cedula 21 (50 .76
Vereda O.‘/iéﬂ?ufk\ N

g

NQ

NO

Punto Conexién De Agua

Instalacion De Puerta

Tanque Elevado De 500 lts

Instalacion De Canal PVC

Pozo Septico

Instalacion De Bajante PVC

Campo De Infiltracion

Acometida Monofasica

Trampa De Grasas

Salida Lampara Con Roseta 3 Und

Caja De Inspeccion

Salida Para Toma doble 1 Und

Instalacion Punto De Agua 4

Instalacion De Sanitario 1 Und

Puntos Desague 3

Instalacion De Lavamanos 1Und

Instalacion De Enchape Muro

Instalacion De Accesorios 1 Und

Instalacion De Enchape Piso

instalacion De Lavadero

Instalacion De Ventana

AT AR AR R X | A

Instalacion De Ducha 1 Und

Instalacion De Rejilla De Piso 1 Und
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comoponentes que hacen parte de esta.

NOTA: Se deja constancia que la unidad sanitaria se encuentra en funcionamento con el sistema septico, sistema de distribucion, y los de mas
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H
u,wu;'aﬂqm ICAS GF
AMARCA S/ ESP.

Fecha

oo 2024

Municipio

Pavetelarpno

Contrato de obra

Pc-pPDA- O-2c% - W & .

Contrato De Interventoria

Nombre Del Beneficiario

Hemonddo Noguoero

Telefono ALl AYE "6—'?7} Z
Cedula Z.44/. X5
Vereda @J\G—VJO{QL%
sl NO El NO

Punto Conexién De Agua X { I.héta}acion De Puerta \)[
Tanque Elevado De 500 lts )( In\s;alacion De Canal PVC 7(
Pozo Septico Y Instalacion De Bajante PVC }L
Campo De Infiltracion 7\ Acometida Monofasica ﬁ
Trampa De Grasas X Salida Lampara Con Roseta 3 Und \L
Caja De Inspeccion 7{ Salida Para Toma doble 1 Und ‘l\
Instalacion Punto De Agua 4 % Instalacion De Sanitario 1 Und \}\
Puntos Desague 3 \’L Instalacion De Lavamanos 1Und X
Instalacion De Enchape Muro ]L Instalacion De Accesorios 1 Und )(,
Instalacion De Enchape Piso 7L Instalacion De Lavadero \L
Instalacion De Ventana \L Instalacion De Ducha 1 Und \L

§ Il‘r_astau?cion De Rejilla De Piso 1 Und \k
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NOTA: Se deja constancia que la unidad sanitaria se encuentra en funcionamento con el sistema septico, sistema de distribucion, y los de mas

comoponentes gue hacen parte de esta.
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( jobernacion e Formato De Visita Para Revision De Unidades Sanitarias /
/ Cundinamare: e
= . o
N\
Fecha ZAda0 J0LY
Municipio /DCLYO('# 3 [()O@A/’O

Contrato de obra

CPL—POA —-O-3§ £ — 2014

Contrato De Interventoria

Nombre Del Beneficiario

2z T sandnen,

OBSERVACIONES

Telefono
Cedula RNz
Vereda M«/’c}ru CQC‘.«(! («
S| NO sl NO
Punto Conexién De Agua }( Instalacion De Puerta 5(
Tanque Elevado De 500 Its )( Instalacion De Canal PVC X
Pozo Septico X Instalacion De Bajante PVC /<
Campo De Infiltracion )( Acometida Monofasica X
Trampa De Grasas (‘< Salida Lampara Con Roseta 3 Und \(
Caja De Inspeccion ’( Salida Para Toma doble 1 Und )<
Instalacion Punto De Agua 4 ?( Instalacion De Sanitario 1 Und )(
Puntos Desague 3 )< Instalacion De Lavamanos 1Und X
Instalacion De Enchape Muro ‘( Instalacion De Accesorios 1 Und %
Instalacion De Enchabe Piso )( ‘Instalacion De Lavadero gj
Instalacion De Ventana _}Z Instalacion De Ducha 1 Und )<
Instalacion De Rejilla De Piso 1 Und i
Ne Wobo e oo nclieva (G visda. i
Tics wepecaon se teudifco, (0 Ershructe

g0 conoteny & -{\WOVKAVW;Q ate 5 s aerove,
e{ SLJ‘}Q‘N\U SQ_P“(\(S.J NO. - .

o se \cda-TFf o vl alercow

los de mas comoponentes que haten parte de esta.
A

NOTA: Se deja constancia que la unidad sanitaria se encuentra en funcionamento con el sistema septico, sistema-de distribucion, y
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Gobernacion .«
/ Cundinamarca

Formato De Visita Para Revision De Unidades Sanitarias

Fecha

FAOAO 07

Municipio

Pa vy elueno

Contrato de obra

=L~ PO A-O% 358 —201%

Contrato De Interventoria

Nombre Del Beneficiario

Telefono

Cedula

Vereda

goevon (Ou, 0
i J
Sl NO

NO

Punto Conexién De Agua

Instalacion De Puerta

Tanque Elevado De 500 Its

¥

Instalacion De Canal PVC

Pozo Septico

Instalacion De Bajante PVC

Campo De Infiltracion

Trampa De Grasas

>4 Acometida Monofasica

'Saiida Lampara Con Roseta 3 Und

Caja De Inspeccion

Salida Para Toma doble 1 Und

Instalacion Punto De Agua 4

Instalacion De Sanitario 1 Und

Puntos Desague 3

lr)stalacion De Lavamanos 1Und

Instalacion De Enchape Muro

: {pstalacion De Accesorios 1 Und

Instalacion De Enchape Piso

Instalacion De Lavadero

Instalacion De Ventana

H A

Instalacion De Ducha 1 Und

A AN I A AR

Instalacion De Rejilla De Piso 1 Und

OBSERVACIONES

g\lo Lolao - cldlaﬁ Ateunclieren A V‘\aij‘-o\ :
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NOTA: Se deja constancia que la unidad sanitaria se encuentra en funcionamento con el sistema septico, sistema de distribucion, y

los de mas cor}os)onentes }@acen parte de esta.
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(3¢ )I ICINACION @ Formato De Visita Para Revision De Unidades Sanitarias f m
WM A PUBLICAS OF

(alllldl!ldl]lcll il

CUNDINMAMARCA SA ES 5.
Fecha Lo 'O 202.4
7
Municiplo ?)c:wulre\Q)QnO :
Contrato de obra CRPC-PDA O —58 8§~ 2014
Contrato De Interventoria )
Nombre Del Beneficiario (acoling riondel
Telefono
Cedula
Vereda %2“4.!23'0“\ &4\‘9‘
s NO | NO
Punto Conexién De Agua )( Instalacion De Puerta
Tanque Elevado De 500 lts 7(‘ ‘ Instalacion De Canal PVC
Pozo Septico )Q Instalacion De Bajante PVC

Campo De Infiltracion Acometida Monofasica

Trampa De Grasas Salida Lampara Con.Roseta 3 Und

Caja De Inspeccion Salida Para Toma doble 1 Und

ORI

Instalacion Punto De Agua 4 Instalacion De Sanitario 1 Und

Puntos Desague 3 Instalacion De Lavamanos 1Und

A

Instalacion De Enchape Muro 7’\ Instalacion De Accesorios 1 Und

Instalacion De Enchape Piso Instalacion De Lavadero

X

Instalacion De Ventana

S B BV O B b o D dl Sl Rl P

|instalacion De Ducha 1 Und

-

4’7

Instalacion De Rejilla De Piso 1 Und

| beveficav 10 q-)(\wmo (Y e 3}:9;;,13 ceestw
wastcdeaos , <o cm\aofqozfor\\s-f-ru.evon
pPlatie concvedo encima de Jdios . J.a-hompe,
Qe ¢ Q1 oo “o e.)ﬁ[q coneclothe ’(-)uhO\Onc,(

OBSERVACIONES

NOTA: Se deja constancia que la unidad sanitaria se encuentra en funcionamento con el sistema septico, sistema de distribucion, y los de mas
comoponentes que hacen parte de esta.
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Forrﬁato De Visita Para Revision De Unidades Sanitarias

b 4 ’
EW“*;)“S‘ PUBLICAS OF

CURDEAMARCASA £S5

Fecha

~uo 2020,

Municipio

Pacale bgmo

Contrato de obra

EPC-PRA-D-ZXE~ 200

Contrato De Interventoria

3

Nombre Del Beneficiario

(loy

Telefono

'm, PlaYe y Oz

Cedula

Vereda

\fer odu

Bl oo B
NO

Punto Conexion De Agua

b

Instalacion De Puerta

Tanque Elevado De 500 lts

%

14

Instalacion De Canal PVC

Pozo Septico

Instalacion De Bajante PVC

4

Campo De Infiltracion

Acometida Monofasica

Trampa De Grasas

Salida Lampara Con Roseta 3 Und

Caja De Inspeccion

* Salida Para Toma doble 1 Und

Instalacion Punto De Agua 4

Instalacion De Sanitario 1 Und

Puntos Desague 3

Instalacion De Lavamanos 1Und

Instalacion De Enchape Muro

Instalacion De Accesorios 1 Und

Instalacion De Enchape Piso

{Instalacion De Lavadero

Instalacion De Ventana

P e P s

Instalacion De Ducha 1 Und

X

Instalacion De Hejillf_j De Piso 1 Und

e

OBSERVACIONES

Jer vt ‘La/\‘li—ur?‘u wlD CO@T o cotn cobieirty
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Trewn Po ede

NOTA: Se deja constancia que la unidad sanitaria se encuentra en funcionamento con el sistema septico, sistema de distribucion, y los de mas

comoponentes que hacen parte de esta.
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Gobernacion e

e ﬁé'{:i -
T o b
k - - Formato De Visita Para Revision De Unidades Sanitarias f I ’
e/ Cundinamarea
o - : EMrREsAs WP PLRK ICAS GF
CUNDINAMARCA SATESP.

Fecha ’S-\_) Wite) ' 1 bq

Municiplo pﬂr 0\‘)6 bU@ﬂO

Contrato de obra EA-PDA-O =3 CE—201Y
Contrato De Interventoria X :

Nombre Del Beneficiario _D #’Om (Jj [ATIAN 'kaf\()

Telefono 301 4/” OJ ﬂ@

M

. Vereda F Ufﬂﬁd‘

Sl Sl

Punto Conexién De Agua Instalacion De Puerta

Tanque Elevado De 500 lts Instalacion De Canal PVC

Pozo Septico Instalacion De Bajante PVC

Campo De Infiltracion Acometida Monofasica

Trampa De Grasas Salida Lampara Con Roseta 3 Und

Caja De Inspeccion Salida Para Toma doble 1 Und

Instalacion Punto De Agua 4 Instalacion De Sanitario 1 Und

Puntos Desague 3 Instalacion De Lavamanos 1Und

Instalacion De Enchape Muro ‘\Instalacion De Accesorios 1 Und

N

Instalacion De Enchape Piso Instalacion De Lavadero

Instalacion De Ventana

Ll EA R 28 EeY Ral Eal kol Pol ol iral -

Instalacion De Ducha 1 Und

P a lmiaaiion 150 | Sinan Bx g Ing

Instalacion De Rejilla De Piso 1 Und

¢l huef a0 Gwenl® (on N’Hem\l Moo M
OBSERVACIONES \!V\lo‘ﬂd SOY\Ij(O\‘ ™ 19 €)lﬂ\ (onﬁ U\ Q

NOTA: Se deja constancia que la unidad sanitaria se encuentra en funcionamento con el sistema septico, sistema de distribucion, y los de mas
comoponentes que hacen parte de esta.
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( l()hc.l'l 1ACION e Formato De Visita Para Revision De Unidades Sanitarias ?m

Cundinamarca

L PUBLICAS GF

EAMARCA SATES P

Fecha Touneo 20244
Municiplo a{C\J\(’ Yo

Contrato de obra

Contrato De Interventoria ::\: =
Nombre Del Beneficiario AOSQ ?\(1_'0\ R{O\‘W\ (‘0\‘
Telefono 312 452 3593

Cedula 3031 q 5

Vereda 6(/ 18] pﬂ

SI

]
=z
o

Instalacion De Puerta

*

Punto Conexién De Agua

Tanque Elevado De 500 Its Instalacion De Canal PVC

Pozo Septico Instalacion De Bajante PVC

Campo De Infiltracion Acometida Monofasica

Trampa De Grasas Salida Lampara Con Roseta 3 Und

Caja De Inspeccion Salida Para Toma doble 1 Und

Instalacion Punto De Agua 4 Instalacion De Sanitario 1 Und

|

Puntos Desague 3 instaiacion De Lavamanos 1Und
N

Instalacion De Enchape Muro Instalacion De Accesorios 1Und

Instalacion De Enchape Piso Instalacion De Lavadero

1 e e e e e B PR A B R Y A

Instalacion De Ventana Instalacion De Ducha 1 Und

pel ol el oty S 8 B el e

Instalacion De Rejilla De Piso 1 Und

\ %U\QY\\UOHO Tienk A W}\\Cu\o\ 2N f)\ \/3(}\1'
OBSERVACIONES Q@@ 00 S{\\o\ KDI\S‘\‘U\AO \Q\ \g“\()@A Sm\f’(mm

NOTA: Se deja constancia que la unidad sanitaria se encuentra en funcionamento con el sistema septico, sistema de distribucion, y los de mas
comoponentes que hacen parte de esta.
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( 'U' JC1 {](lLl()l] de Formato De Visita Para Revision De Unidades Sanitarlas i}m

/ C llll(illldl]h!l’(?d

— g sas WP GH 10 AS O
ARCA SAES

CURDINAM,
Fecha Dole  20%-<
Municipio pﬂf(\kw
Contrato de obra EPc-_pPHA- @*- BSI T 2O.
Contrato De Interventoria ‘. :
I t

Nombre Del Beneficiario Q\O\ k(\p‘\ LW\O\(’X \QZQQ\Q
Telefono NN Xt TZ‘BQ
Cedula ? OC(C( ¢ S-?Qﬂ
Vereda M\\\d\ :

sl NO S| NO
Punto Conexién De Agua )Q Instalacion De Puerta N
Tanque Elevado De 500 lts 7( Instalacion De Canal PVC )Q'
Pozo Septico 7L Instalacion De Bajante PVC A

Campo De Infiltracion Acometida Monofasica

Trampa De Grasas Salida Lampara Con Roseta 3 Und

x| %

Caja De Inspeccion Salida Para Toma doble 1 Und

Instalacion Punto De Agua 4 instalacion De Sanitario 1 Und

Puntos Desague 3 Instalacion De Lavamanos 1Und

Instalacion De Enchape Muro Instalacion De Accesorios 1 Und

Instalacion De Enchape Piso Instalacion De Lavadero

Instalacion De Ventana Instalacion De Ducha 1 Und

s P el Bad RaSbad

Instalacion De Rejilla De Piso 1 Und

Lo eS QQSQ 3(’,\ mﬂ 1uﬁ\\\o \r\é\(ﬁ QY S\(Wl
SQQJN\\D 633(0\ -c;\ o. Mo e ian ‘\\ N osm‘?o\
%}9:\0506 NP\ \aw)f\ o \od VDD AW €

del \o\\hc5m :

NOTA: Se deja constancia que la unidad sanitaria se encuentra en funcionamento con el sistema septico, sistema de distribucion, y los de mas

comoponentes que hacen parte de esta.
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" S ‘Uh_(-'.! NACION de Formato De Visita Para Revision De Unidades Sanitarias :
/ Cundinamarcajie
G e 2 Eaerneaas WP PUBLICAS DI

CUNDINAMARCH SA €SP,

Fecha ‘ ; i‘j”t o 202tk
Municipio ‘)CMU\S(Q \306‘\(1[)
Contrato de obra - EfPc-PDA —O -~ 352 — ZO 1~

Contrato De Interventoria

Nombre Del Beneficiario ‘.—A\\‘DU"D Me\\d
Telefono 39—0 6

Cedula /H ZQ)OALJ—\

Vereda &JQU\O.‘U \}m

1

NO NO

Punto Conexidn.De Agua Instalacion De Puerta

Tanque Elevado De 500 lts Instalacion De Canal PVC

Pozo Septico Instalacion De Bajante PVC

Campo De Infiltracion Acometida Monofasica

Trampa De Grasas ‘ x Salida Lampara Con Roseta 3 Und

Caja De Inspeccion Saljda- Para Toma doble 1 Und

Instalacion Punto De Agua 4 Instalacion De Sanitario 1 Und

Puntos Desague 3 Instalacion De Lavamanos 1Und

Instalacion De Enchape Muro Instalacion De Accesorios 1 Und

Instalacion De Enchape Piso Instalacion De Lavadero

Instalacion De Ducha 1 Und

SC% % 62 | A | e
N IR e el T el e Y

Instalacion De Ventana

Instalacion De Rejilla De Piso 1 Und

X
qum 0 éﬂ il Se enoontNa \\:\Hg\\aéﬂ\ QM) 1)

C nhOY\é)\ ?)mef oo Yo \\B\ (m\ﬁ(.
e S:\mv\\ﬁ\*ﬂ & mgud LoVelo, W Yeqr, 3 ueﬁ(d

NOTA: Se deja constancia que la unidad sanitaria se encuentra en funcionamento con el sistema septico, sistema de distribucion, y los de mas
comoponentes que hacen parte de esta.
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%z / Cundinamarca

Formato De Visita Para Re\vlsldnpe Unidades Sanitarias
o

;;-.ﬁr’
EW&&“ PLBEICAS CF
Wéx ESP

Fecha o 100
Municipio PNQ‘\? \DUW\@
Contrato de obra EPC-Ppa O - 3sy -20L4.

Contrato De Interventoria

En\\vl(\&’\\( LQ\'A@\MV\

Nombre Del Beneficiario
Telefono
Cedula <080734
Vereda C@ no g
sl NO sl NO

Punto Conexién De Agua

X

Instalacion De Puerta

Tangue Elevado De 500 lts

Instalacion De Canal PVC

A

Pozo Septico

Instalacion De Bajante PVC

Campo De Infiltracion

Acometida Monofasica

Trampa De Grasas

XX K

Shlicid Lampara Con Roseta 3Und

Caja De Inspeccion

Salida Para Toma daoble 1 Und

Instalacion Punto De Agua 4

Instalacion De Sanitario 1 Und

Puntos Desague 3

Instalacion De'Lavamanos 1Und

Instalacion De Enchape Muro

Instalacion De Accesorios 1 Und

Instalacion De Enchape Piso

Instalacion De Lavadero

Instalacion De Ventana

SC R IS 1% o

Instalacion De Ducha 1 Und

%
X
X
X
N
B
X
X

Instalacion De Rejilla De Piso 1 Und

e

OBSERVACIONES
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NOTA: Se deja constancia que la unidad sanitaria se encuentra en funcionamento con el sistema septico, sistema de distribucion, y los de mas |

comopanentes que hacen parte-de esta.
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Cundinamarea

Formato De Visita Para Revision De Unidades Sanitarias

e

_JW
:mmﬁ‘m BeiLAS CF

CURDRAMARCA SA ESE.

f(.\ o d "b:) LU{

Fecha
Municipio Dﬂm\&\}m&)
Contrato de obra TPce POA-D-385 ¥ —10\&

Contrato De Interventoria

Nombre Del Beneficiario

Goillegg  Caldeyon

Telefono AR 20 %4SC[
Cedula %%1%‘%%1
Vereda A.BU&S CA\Q%\‘?—(

Si

NO

NO

Punto Conexion De Agua

3

Instalacion De Puerta

Tanque Elevado De 500 lts

e

Instalacion De Canal PVC

Pozo Septico

instalacion De Bajante PVC

Campo De Infiltracion

S
Acometida Monofasica

Trampa De Grasas

i
X
X

Salida Lampara Con Roseta 3 Und

Caja De Inspeccion

Salida Para Toma doble 1 Und

Instalacion Punto De Agua 4

Instalacion De Sanitario 1 Und

Puntos Desague 3

Instalacion De Lavamanos 1Und

Instalacion De Enchape Muro

Instalacion De Accesorios 1 Und

Instalacion De Enchape Piso

Instalacion De Lavadero

Instalacion De Ventana

B AT LB LTS

Instalacion De Ducha 1 Und

X

Instalacion De Rejilla De Piso 1 Und

OBSERVACIONES
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NOTA: Se deja constancia que la unidad sanitaria se encuentra en funcionamento con el sistema septico, sistema de distribucion, y los de mas |
comoponentes que hacen parte de esta.
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Formato De Visita Para Revision De Unidades Sanitarias f
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DUnw 197\

Fecha
Municipio PQVO\\’CEU{’MO
Contrato de obra =P POA -O — 38K 2019

Contrato De Interventoria

Nombre Del Beneficiario

Tloc  moyo W

Telefono
Cedula
Vereda ?q\mm\ (a0 do\m
sl NO Sl NO
Punto Conexién De Agua \< Instalacion De Puerta ;(
Tanque Elevado De 500 lts K Mnstalacion De Canal PVC ){
Pozo Septico ?< Instalacion De Bajante PVC X

Campo De Infiltracion

?( Acometida Monofasica

Trampa De Grasas

Salida Lampara Con Roseta 3 Und

Caja De Inspeccion

Salida Para Toma doble 1 Und

Instalacion Punto De Agua 4

Instalacion De Sanitario 1 Und

Puntos Desague 3

Instalacion De Lavamanos 1Und

Instalacion De Enchape Muro

Instalacion De Accesorios 1 Und

Instalacion De Enchape Piso

Instalacion De Lavadero

Instalacion De Ventana

Instalacion De Ducha 1 Und

Ve Bradiratl v S bl g

Instalacion De Rejilla De Piso 1 Und

OBSERVACIONES
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NOTA: Se deja constancia que la unidad sanitaria se encuentra en funcionamento con el sistema septico, sistema de distribucion, y los de mas

comoponentes que hacen parte de esta.
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Cundinamarca
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Fecha /'Edm 9 20 2-(\
Municipio @UVUJFQJCDQS(\D
Contrato de obra E-00A-O0—3258%5-701%.,
Contrato De Interventoria i ;
Nombre Del Beneficiario Hase Dmu.t ngd (Y\D\FQ_U\D
Telefono
Cedula 1.0(7 -2}
Vereda Nevecka Quienor e

sl NO R s NO
Punto Conexion De Agua X Instalacion De Puerta
Tanque Elevado De 500 lts )( Instalacion De Canal PVC
Pozo Septico %, )( Instalacion De Bajante PVC
Campo De Infiltracion s Acometida Monofaéica
Trampa De Grasas Salida Lampara Con Roseta 3 Und

Caja De Inspeccion Salida Para Toma doble 1 Und

Instalacion Punto De Agua 4 Instalacion De Sanitario 1 Und

Puntos Desague 3 Instalacion De Lavamanos 1Und

Instalacion De Enchape Muro Instalacion De Accesorios 1 Und

Instalacion De Enchape Piso Instalacion De Lavadero

e e s,

Instalacion De Ventana '-ir{stai@cion De Ducha 1 Und

Instalacion De Rejilla De Piso 1 Und
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OBSERVACIONES (et oeka Pa:e,lr

NOTA: Se deja constancia que la unidad sanitaria se encuentra en funcionamento con el sistema septico, sistema de distribucion, y los de mas
comoponentes que hacen parte de esta,
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Formato De Visita Para Revision De Unidades Sanitarias

ibnknes R Pub 1o b G2
CUNDBAMARCA SA €SP,

Fecha SUWCQ =20 24
Municipio QO\{O\X(Q,\(\\}QV\D
Contrato de abra TP —POA-DO~—33% — 70U,

Contrato De Interventoria

Nombre Del Beneficiario

Liado Robang

Telefono
4
Cedula 11543 A4
Vereda Q\f \QA‘\Q\U \)rﬂ .
sl NO sl NO

Punto Conexién De Agua o Instalacion De Puerta \F
Tanque Elevado De 500 lts Instalacion De Canal PVC ¥
Pozo Septico W Instalacion De Bajante PVC %
Campo De Infiltracion X Acometida Monofasica ¥
Trampa De Grasas 7< Salida Lampara Con Rose{a 3 Und 7(
Caja De Inspeccion N Salida Para Toma doble 1 Und %
Instalacion Punto De Agua 4 % Instalacion De Sanitario 1 Und ﬂ
Puntos Desague 3 7L Instalacion De Lavamanos 1Und }(
Instalacion De Enchape Muro X ]ngalacion De Accesorios 1 Und M
Instalacion De Enchape Piso 7(, Instalacion De Lavadero 7{ *
Instalacion De Ventana X Instalacion De Ducha 1 Und ?Q

Instalacion De Rejilla De Piso 1 Und K

OBSERVACIONES
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NOTA: Se deja constancia que la unidad sanitaria se encuentra en funcionamento con el sistema septico, sistema de distribucion, y los de mas
comoponentes que hacen parte de esta.
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/ Cundinamare:

Formato De Visita Para Revision De Unidades Sanitarias

Fecha

Tlon g 10

L.

Municipio

Varurehoee

Contrato de obra

Contrato De Interventoria

GV PR -8 — SRR - 2919,

Nombre Del Beneficiario

Telefono

(ligoel Vogsro oo

Cedula

Vereda

C}_zle,q_d e

Sl NO

Punto Conexién De Agua

Instalacion De Puerta

Tanque Elevado De 500 lts

X
X

Instalacion De Canal PVC

Pozo Septico

Instalacion De Bajante PVC

o o BEa

Campo De Infiltracion

Acometida Monofasica

Trampa De Grasas

Salida Lampara Con'Roseta 3 Und

Caja De Inspeccion

Salida Para Toma doble 1 Und

Instalacion Punto De Agua 4

Instalacion De Sanitario 1 Und

Puntos Desague 3

{
igstalacion De Lavamanos 1Und

Instalacion De Enchape Muro

Instalacion De Accesorios 1 Und

| AP KA

Instalacion De Enchape Piso

Instalacion De Lavadero

Instalacion De Ventana

| %] %% | x| x| %] %] x

Instalacion De Ducha 1 Und

Instalacion De Rejilla De Piso 1 Und

vl

OBSERVACIONES
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NOTA: Se deja constancia que la unidad sanitaria se encuentra en funcionamento con el sistema septico, sistema de distribucion, y los de mas

comoponentes que hacen parte de esta.
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Formato De Visita Para Revlsidgri De Unidades Sanitarias

ﬁ
i?_-_w_'f_u‘:num o .:‘ o

CURDINAMARCA SA ESP.

Fecha SO L7 Lﬁ
Municipio p()\/()! faoboean
Contrato de obra (L -POA O —ZLH-190lU

Contrato De Interventoria

Nombre Del Beneficiario

Tomay o€ Nowueres

Telefono e oS C}c[,qd
Cedula 14 2@}'@(;
Vereda

NO

NO

Punto Conexién De Agua

Instalacion De Puerta

Tanque Elevado De 500 lts

A| A e

Instalacion De Canal PVC

Pozo Septico

Ve

Instalacion De Bajante PVC

Campo De Infiltracion

}( {Acometida Monofasica

Trampa De Grasas

>

Satida Lampara Con Roseta 3 Und

Caja De Inspeccion

Salida Para Toma dable 1 Und

Instalacion Punto De Agua 4

Instalacion De Sanitario 1 Und

Puntos Desague 3

Instalacion De Lavamanos 1Und

Instalacion De Enchape Muro

Instalacion De Accesorios 1 Und

Instalacion De Enchape Piso

Instalacion De Lavadero

Instalacion De Ventana

A A A =] | R K

Instalacion De Ducha 1. Und

Instalacion De Rejilla De Piso 1 Und

o ALk )| R R R s | K| Pe

OBSERVACIONES
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comoponentes que hacen parte de esta.

NOTA: Se deja constancia que la unidad sanitaria se encuentra en funcionamento con el sistema septido, sistema de distribucion, y los de mas
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]

Formato De Visita Para Revision De Unidades Sanitarias

,m_ulmamzn'ea

ey o
ﬂw«mmﬁi&ﬁ&lb-’\ ESP.

Fecha VO (Z,O‘ZIL{_“
Municipio ' DO‘ el alsoe - 50
Contrato de obra , : EPc-POA O~ 33 85— 20\Y

Contrato De Interventoria

: : ' X
Nombre Del Beneficiario : V u‘ ey J.z\ VCAO’ cre- Ar bdw(.g,
(

Telefono

Cedula

Vereda ' '“ZQ vedat (o) L{Q,\C‘—Q

] NO sl NO
Punto Conexién De Agua '7L Instalacion De Puerta 7&
Tanque Elevado De 500 Its + Instalacion De Canal PVC 7(
Pozo Septico : ‘ ﬁ Instalacion De Bajante PVC ; 7(

Campo De Infiltracion Acome?tida Monofasica

Trampa De Grasas Salida Lampara Con Roseta 3 Und

K|~ 7~

Caja De Inspeccion Shliga Para Toma doble 1 Und

Instalacion Punto De Agua 4 Instalacion De Sanitario 1 Und

Puntos Desague 3 Instalacion De Lavamanos 1Und

Instalacion De Enchape Muro Instalacion De Accesorlos 1 Und

Instalaclon De Enchape Piso Instalacion De Lavadero

Instalaclon De Ventana Instalacion De Ducha 1 Und

Ao | | R

(KXKKKK‘.XX

Instalacion De Rejilla De Piso 1 Und
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OBSERVACIONES

NOTA: Se deja constancia que la unidad sanitaria se encuentra en funcionamento con el sistema septico, sistema de distrib'ucion, y los de mas
comoponentes que ha\ en parte de esta.
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